
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 

  

KUPNÍ SMLOUVA 
č. 173/0VZ/PV/2022 

SMLUVNÍ STRANY: 

KUPUJÍCÍ: UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 

doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, Česká republika 

rektor: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 

osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 

IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
bankovní spojení: 

č.ú.: 
(dále jen „kupující“) na straně jedné 

a 

PRODÁVAJÍCÍ: Chromservis s.r.o. 
se sídlem: Jakobiho 327/3, Petrovice, 109 00 Praha 10 
zápis v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 48475 

statutární orgán: Ing. Marči Horová, jednatelka 

osoba oprávněná jednat 

ve věcech smluvních: 

osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 

IČO: 25086227 
DIČ: CZ25086227 
bankovní spojení: 
č.ú.: 
(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto kupní 

smlouvu (dále jen „smlouva“) v rámci projektu „Rostliny jako prostředek udržitelného 
globálního rozvoje" reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000827 v rámci Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Kupující s prodávajícím uzavírají tuto smlouvu v důsledku skutečnosti, že prodávající byl 
kupujícím vybrán v zadávacím řízení s názvem ,,CATRIN/CRH/2022 — Kolony a související 

material — 3. část“ jako dodavatel pro tuto veřejnou zakázku. 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 1 

www.upol.cz



v Univerzita Palackého 

v Olomouci 

l. Předmět plnění 

1. Předmětem koupě podle této smlouvy je dodávka kolon a souvisejícího laboratorního 

spotřebního materiálu (dále jen „zboží") v druhu, množství, jakosti a provedení podle 
specifikace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 1. Prodávající není 

oprávněn odevzdat kupujícímu větší množství zboží ve smyslu 8 2093 občanského zákoníku. 

Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu 
zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto 

zboží a kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a 

v termínu sjednanými touto smlouvou. 

3. Součástí dodání předmětu smlouvy je i doprava do místa plnění. 

4. Prodávající ve smyslu 8 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad. 

5. Zboží musí být plně funkční, nové, nerepasované, bez dalších dodatečných nákladů ze 

strany kupujícího. 

Il. Čas a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží v místě plnění nejpozději do 60 kalendářních dnů od 
nabytí účinnosti této smlouvy. Odevzdání zboží a dokumentace náležející ke zboží smluvní 

strany potvrdí datovanym predavacim protokolem podepsaným oprávněnou osobou 

prodávajícího i kupujícího. 

2. Místo plnění: Univerzita Palackého v Olomouci, Český institut výzkumu a pokročilých 

technologií (CATRIN), Centrum regionu Haná pro biotechnologický a zemědělský výzkum, 

Šlechtitelů 241/27, 783 71 Olomouc - Holice, Česká republika. Osoba oprávněná k převzetí 
zboží za kupujícího: nebo jím pověřená osoba. 

3. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 

svépomocném prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije. 

lll. Kupni cena 

1. Celková kupní cena zboží činí 43.836,80 Kč bez DPH. Prodávající je plátce DPH. 

2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží a zisk prodávajícího 

spojené s dodáním zboží (zejména doprava zboží na místo dodání, clo, pojištění). 

3. Kupní cena je sjednána jako cena pevná, nejvýše přípustná a maximální, zahrnuje veškeré 

náklady spojené s dodáním zboží. Změna kupní ceny je možná pouze a jen za předpokladu, 

že dojde po uzavření této smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 

4. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty v okamžiku fakturace je 

stanovena v souladu s účinnými právními předpisy. 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 2 

www.upol.cz



v Univerzita Palackého 

v Olomouci 

IV. Platební podmínky 

1. Platba za dodávku zboží proběhne na základě řádně vystaveného daňového dokladu 

(faktury) obsahujícího všechny náležitosti, ve lhůtě splatnosti do 30 kalendářních dnů ode dne 

jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Faktura bude vystavena prodávajícím nejdříve ke 

dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den podepsání předávacího protokolu podle čl. 

II. odst. 1 této Smlouvy. Dokladem o řádném splnění závazků uvedených v předchozí větě 

prodávajícím je datovaný předávací protokol opatřený podpisy oprávněných osob obou 

smluvních stran jednat ve věcech technických. 

2. Prodávajícím vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu 

v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů a náležitosti obchodní listiny dle $ 435 občanského zákoníku a současně identifikaci 
smlouvy, na jejímž základě bylo plněno. Fakturu prodávající opatří podpisem osoby oprávněné 

ji vystavit. Na vystavené faktuře bude vyznačen název a registrační číslo projektu dle záhlaví 
této Smlouvy. 

3. Nebude-li faktura vystavená prodávajícím obsahovat některou povinnou náležitost nebo 

prodávající chybně vyúčtuje cenu nebo DPH, je Kupující oprávněn před uplynutím Ihůty 

splatnosti vrátit fakturu prodávajícímu k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 

Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury 

prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová Ihuta splatnosti běží znovu ode 
dne doručení nové faktury kupujícím. 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit kupní cenu je splněn dnem odepsání 

příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného v záhlaví této 
smlouvy. 

5. Prodávající zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za 
řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za 
plnění poskytnutá prodávajícímu k provedení závazků vyplývajících ze smlouvy, a to vždy 

nejpozději do 15 dnů od obdržení platby ze strany kupujícího za konkrétní plnění (pokud již 

splatnost poddodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Prodávající se zavazuje 

přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své 

poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. 

Kupující je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených platbách poddodavatelům 

a smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a poddodavateli. Nesplnění povinností prodávajícího 

dle tohoto ujednání smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy s možností 

odstoupení kupujícím od této smlouvy. Odstoupení od této smlouvy je v takovém případě 

účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

V. Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem předání a převzetí zboží, uvedeném na 

předávacím protokolu podle čl. II. odst. 1 této smlouvy. Nebezpečí škody na zboží včetně 
užitků přechází na kupujícího převzetím zboží. 

2. Náklady spojené s odevzdáním zboží, zejména náklady na dopravu a zabalení zboží, nese 

prodávající. Náklady spojené s převzetím zboží nese kupující. 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 3 
www.upol.cz



v Univerzita Palackého 

v Olomouci 

VI. Záruka za jakost a odpovědnost za vady 

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. občanského zákoníku 

v délce 12 měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu dle él. Il. odst. 1 této smlouvy. 

2. Práva z vadného plnění si smluvní strany ujednaly odchylně od § 2106 a násl. občanského 

zákoníku. Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, může kupující zvolit jedno 

z následujících práv z vadného plnění: 

- právo na dodání nového či chybějícího zboží, nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne 

oznámení vady, 

- právo na přiměřenou slevu z dohodnuté ceny zboží, odpovídající povaze a rozsahu 
vady, 

- právo na odstoupení od této smlouvy. 

3. Smluvní strany si ujednaly, ze § 2110 občanského zákoníku se nepoužije; kupující je tedy 

oprávněn pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat dodání nového zboží bez ohledu 
na skutečnost, zda může zboží vrátit zboží, popř. vrátit je ve stavu, v jakém je obdržel. 

4. Právo odstoupit od této Smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že zboží 

má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, nebo že nemá žádné vady, a 
toto ujištění se ukáže nepravdivým. 

5. Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním 

práv z odpovědnosti za vady. 

6. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody způsobené 

kupujícímu vadami. 

VII. Utvrzení závazku 

1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty v 

podobě, jak je upravují následující odstavce smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran ujednané 

smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých utvrzovaných 
smluvních povinností. 

2. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní 

ceny bez DPH za každý započatý den prodlení se smluvně stanoveným termínem plnění ve 

smyslu čl. II. odst. 1 této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že § 2050 občanského zákoníku se nepoužije, tj. že se smluvní 

pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně 
v plné výši vedle smluvní pokuty. 

4. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 kalendářních dnů od data doručení 
písemného vyúčtování příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den 

odepsání částky smluvní pokuty z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu, který bude 

uveden ve vyúčtování smluvní pokuty. 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 4 

www.upol.cz



v Univerzita Palackého 

v Olomouci 

5. Smluvní pokuty je Kupující oprávněn započíst ve smyslu ust. § 1982 a násl. občanského 

zákoníku proti i nesplatné pohledávce Prodávajícího na úhradu kupní ceny dle této Smlouvy. 

Vill. Závěrečná ujednání 

1. Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 

ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve 

znění pozdějších předpisů. Tyto závazky prodávajícího se vztahují i na jeho smluvní partnery, 

podílející se na plnění této smlouvy. 

2. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy. 

3. Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem a 

právním řádem Ceské republiky. 

4. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 

smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 

vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 

takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí 

závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by 

smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a 

povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy 

doplněno. 

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými osobami smluvních stran. 

6. Kupující je oprávněn v souladu s ust. $ 2001 občanského zákoníku, odstoupit od této 
smlouvy v případě: 

— prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 10 kalendářních dnů, 

— nedodržení technické specifikace zboží uvedené v nabídce prodávajícího, 

— prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování vad o více než 10 kalendářních dnů. 

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně. 

7. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti 

plynoucí z této smlouvy třetí osobě. 

8. Prodávající bere na vědomí, že tato Smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 

uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v znění pozdějších předpisů. 

9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním účastníkem této smlouvy a 

účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy kupujícím v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, v znění pozdějších předpisů. 

10. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen dodržet požadavky na publicitu v rámci 

programů strukturálních fondů stanovené v nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

1303/2013 a pravidel pro publicitu v rámci OP VVV, a to ve všech relevantních dokumentech, 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 5 
www.upol.cz



v Univerzita Palackého 

v Olomouci 

týkajících se daného předmětu smlouvy, ve všech dodatcích ke smlouvám a dalších 

dokumentech vztahujících se k dané zakázce a v této souvislosti se zavazuje poskytnout 

kupujícímu případně veškerou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat. 

11. Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 

projektu, z jehož prostředků je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s tímto plněním, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci 

(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění). Všechny výstupy smluvního vztahu, u kterých tak specifikuje 

kupující, musí obsahovat prvky publicity, a to v rozsahu dle záhlaví této smlouvy, nepožaduje- 

li kupující jinak. Jedná se o logo EU včetně textů, logo Operační program Výzkum, vývoj a 
vzdělávání (dále jen ,OP VVV") dle požadavků kupujícího. Kupující je povinen zajistit a 

případně poskytnout materiály obsahující správnou podobu jednotlivých log. 

12. Prodávající je povinen uchovat veškerou dokumentaci související s plněním dle této 

smlouvy v souladu s Pravidly minimálně do uplynutí 2 let od předložení účetní závěrky OP 

VVV podle cl. 140 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, tj. nejméně do 

31. 12. 2033, pokud český právní systém nestanovuje lhůtu delší. Řídící orgán OP VVV, 

případně jím pověřené subjekty (případně i další kontrolní orgány podle platných právních 

předpisů) budou mít k těmto dokumentům na vyžádání přístup. 

13. Prodávající se zavazuje zajistit v rámci plnění této smlouvy legální zaměstnávání osob a 

zajistí pracovníkům podílejícím se na plnění smlouvy férové a důstojné pracovní podmínky. 

Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které 

splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. 

Prodávající je povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení smlouvy i u svých 

subdodavatelů. Nesplnění povinností prodávajícího dle tohoto ujednání smlouvy se považuje 

za podstatné porušení smlouvy s možností odstoupení kupujícím od této smlouvy. Odstoupení 

od této smlouvy je v takovém případě účinné doručením písemného oznámení o odstoupení 

od smlouvy druhé smluvní straně. 

14. Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této Smlouvy odesílaných Prodávajícím s 

využitím provozovatele poštovních služeb se § 573 občanského zákoníku nepoužije. 

15. Tato smlouva se pořizuje v elektronické podobě. 

16. Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy: 

Příloha č. 1 — Nabídka NA2022/4186 prodávajícího ze dne 27. 07. 2022 

V Olomouci, dne 01.09.2022 V Praze, dne 22.08.2022 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci (na základě plné moci) 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 6 
www.upol.cz



J. --.... -z1ty ·1Co1<,ny. -Jiel - lil." 

� 
Palet Nabídková cena/ks Nabídková cena 

Název materiálu Speáfllcace kusů/balení/lltrů/g celkem bez DPH 
potadavku ramáž bez DPH (Kč) 

(Kč) 

Kolona pro HPLC, maximální tlak 6000 psi, C18, velikost částic 3,5 µm, velikost pórů 

1. HPLC kolona 
100 A, rozměr kolony 150 x 4,6 mm, 

2ks 9 596,00 19192,00 
Parametry nabízené kolony: ASTRA• C18-HE HPLC column, 
3,0 µm 15Q mm x4,6 mm 

Kolona pr� HPLC, maximální tlak 6000 psi, Cl8, velikost částic 2, 7 µm, pevné jádro s 

2. HPLC kolona povrchově porézní vrstvou, rozměr kolony 150 x 3 mm, 1 ks 15 424,80 15 424,80 
Parametry nabízené kolony: CHROMSHEU • ClB Plus HPLC column, 
2,6 µm 150 mm x 3,0 mm 

Kolona pro HPLC, maximální tlak 6000 psi, C18, velikost částic 5 µm, velikost pórů 

3. HPLC kolona 
100 A, rozměr kolony 250 x 4,6 mm 1 ks 9 220,00 9 220,00 
Parametry abizené kolony: ASTRA• ClS-HE HPLC column, 
5,0 µm 250 mm x 4,6 mm 

Pledpokl6daná hodnota 3, části vefejn6 zakázky celkem v Kč bei DPH: 100.000,00 

� llallfclllow6 mna za 3. list,,.,...,. Zlllr6zky v ICf bez DPH: 43836,80 

Příloha č. 1



O CHROMSERVIS Nabídka 
www. chrmszeri ey NA/ 2022/4186 

Dodavatel: =- "u 
Chromservis s.r.o. 

Jakobiho 327 
109 00 Praha 10 - Petrovice 
Czech Republic 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Křížkovského 8 

IČO: 25086227 771 47 Olomouc 
DIČ: CZ25086227 Czech Republic 
Telefon

e-mail: L | 
Fax: 2

  

Odbératel: Nabidka: NA/ 2022/4186 
Univerzita Palackého v Olomouci Datum vystaveni: 27.07.2022 

Křížkovského 8 Platnost do: 31.10.2022 
771 47 Olomouc 
Czech Republic Nabidku poptal: 

  

  

  

  

  

  

ICO: 61989592 Referent: 
DIC: CZ61989592 Splatnost (dna): 30 

Dodaci podminky: DAP 

Způsob dopravy: PPL Parcel CZ Business 

Položky Množství Cena/MJ Bez DPH s DPH Dostupnost 

001. AST-5732-IK46 2,00 balení 9 596,00 19 192,00 23 222,32 Kč 

ASTRA® C18-HE HPLC kolona, 3,0 um 150 mm x 4,6 mm skladem 

Sleva z polozky: 20 % Pred slevou: 11 995,00 23 990,00 29 027,90 KE 

002. CSH-5722-GK30 1,00 ks 15 424,80 15 424,80 18 664,01 kč 

CHROMSHELL® C18 Plus HPLC column, 2,6 um 150 mm x 3,0 mm skladem 

Sleva z polozky: 20 % Před slevou: 19 281,00 19 281,00 23 330,01 Kč 

003. AST-5732-LM46 1,00 ks 9 220,00 9 220,00 11 156,20 Kč 

ASTRA® C18-HE HPLC kolona, 5,0 um 250 mm x 4,6 mm skladem 

Sleva z položky: 20 % Před slevou: 11 525,00 11 525,00 13 945,25 Kč 

Celková poskytnutá sleva: 10 959,20 Kč 

Daň % Bez DPH DPH s DPH 

Základní sazba DPH 21% 21 43 836,80 9 205,73 53 042,53 Kč 

Celkem 43 836,80 9 205,73 53 042,53 Kč 

Datum: 28.07.2022 

Vystavil: 

Tento doklad byl vystaven ERP systémem K2 
  

[AW] Společnost je registrována v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 48475. Zpětný odběr 
táyllorcox a využití obalového odpadu je zajištěn Smlouvou o sdruženém plnění s firmou EKO-KOM, pod číslem EK-F00024590. 

50 01       Chromservis s.r.o. is registred for business operations by Městský soud in Prague, part C, item 48475. 
 


	I. Předmět plnění
	2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží a zisk prodávajícího spojené s dodáním zboží (zejména doprava zboží na místo dodání, clo, pojištění).

	str2.pdf
	I. Předmět plnění
	2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží a zisk prodávajícího spojené s dodáním zboží (zejména doprava zboží na místo dodání, clo, pojištění).





